
АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального района «Мещовский район» 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района 
«Мещовский район» от 31.10.2022 № 661 «Об утверждении Порядка установления и 

взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, расположенных на 
территории муниципального района «Мещовский район»

Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», 
администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Мещовский 
район» от 31.10.2022 № 661 «Об утверждении Порядка установления и взимания платы с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, расположенных на территории муниципального района «Мещовский район» 
(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение к Постановлению «Порядок установления и взимания 
платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольном образования, расположенных на территории муниципального района 
«Мещовский район» пунктом 4.2.4. следующего содержания:

«4.2.4. Для детей из семей одиноких матерей.»;
1.2. Дополнить приложение к Постановлению «Порядок установления и взимания 

платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 



муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольном образования, расположенных на территории муниципального района 
«Мещовский район» пунктом 4.2.5. следующего содержания:

«4.2.5. Для детей из семей, где один из родителей является ветераном боевых 
действий.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Н.А. Аношкину.

Глава администрации В.Г. Поляков


